令和２年４月１４日

保護者の皆様

仙台市立立町小学校

校 長 小澤 守一

新型コロナウイルス感染拡大防止対応を受けて,今後の日程について（お知らせ）

昨日，仙台市教育委員会より,新型コロナウイルス感染者が連続して発生していることか

ら,全市立学校で臨時休業を延長するとの通知がありました。

つきましては,下記のとおり対応することになりましたのでお知らせいたします。ご理解

とご協力をお願いいたします。

なお,今後の通知等により,対応が変更になる場合には, 本校ホームページにて,その都度

お知らせいたします。

記

１ 令和２年４月１５日（水）の日程

 新２年生～６年生（検温表の提出とマスクの着用をお願いします）

８：３０       登校

８：４０～ ９：００ 披露式（TV放送）

  ９：００～ ９：２５ 始業式

   ９：３０～１０：１５ 学級活動

（教科書・プリント等配付，臨時休業中の過ごし方）

    ※ １０：４０頃下校予定

 新１年生と保護者（検温表の提出とマスクの着用をお願いします）

  １２：００～１２：３０ 入学式受付

  １３：００～１３：２０ 入学式

  １３：２０～１４：００ 記念撮影等

    ※ １４：００頃下校予定

    ※ 出席者は，以前お知らせした通り，新入児童，保護者１～２名，教職員のみと

します。

２ 臨時休業期間について

   始業式及び入学式の翌日（４月１６日）から５月６日（水）までです。

※ 学習プリント等の課題を始業式・入学式後に配付します。計画的に進めるように

お声掛けをお願いします。

３ 臨時登校日について

児童の健康状態の把握や家庭学習の提出，お便りの配付等のための登校日です。

 ○ ２年生～６年生   ４月３０日（木）８：３０～１０：３０

   ※都合のよい時間に登校してください。登校時に終わっている課題を持たせてくだ

さい。

○ １年生       ５月 １日（金）８：３０～１０：３０

   ※７日からの学校再開に向け，通学路の確認のため都合のよい時間に保護者の方と

お子さんが一緒に登下校してください。

４ 児童の受入れについて （２～４年生 ８：３０～１４：１５）

保護者が仕事等により休めず，自宅等で一人で過ごす児童については，学校で居場所

の確保を行います。受入れ希望の場合は必ず事前にご連絡ください。

（１） １年生の受け入れは，８：３０～１１：３０とし，登下校については保護者が付

き添っていただきますようお願いいたします。

 （２）登校前にご家庭で必ずお子さんの体温を測定していただき，記録表に検温結果を記

入し，学校に持たせてください。

 （３）登校後に発熱や体調不良等の症状が見られるときには，保護者に連絡し，早退させ

ることになります。